
Ministerio de Educación 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 

FACUL TAO DE INGENIERIA QUIMICA 

'• 

SANTA FE, 28 de Agosto de 2015 

Expte. nº 267 01 O 

VISTAS estas actuaciones vinculadas con la solicitud de declarar de interés institucional 
al "1er. Congreso Regional sobre la Actualidad de la Industria" organizado por la Agrupación 
Siete Jefes - MNR, a llevarse a cabo en ámbito de esta Facultad, el día 1° de octubre de 2015, 
formulado por el Consejero Estudiantil Gilberto IZAGUIRRE; 

CONSIDERANDO: 

Que dichas jornadas tienen como objetivo central acercar a los estudiantes de esta Casa 
de estudios, una mirada más amplia que la que presentan tanto las ingenierías como las demás 
carreras, de forma multidisciplinaria, tratando además el espíritu innovador y tecnológico de la 
región, como base para el desarrollo industrial del territorio; y 

La importancia del mismo y teniendo en cuenta la opinión favorable de la Comisión de 
Enseñanza de este Cuerpo; 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA 

Ad-Referéndum del Consejo Directivo 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Declarar de interés institucional al "1er. Congreso Regional sobre la Actualidad 
de la Industria" organizado por la Agrupación Siete Jefes - MNR, a llevarse a cabo en ámbito de 
esta Facultad, el día 1° de octubre de 2015. 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese, dése a difusión y pase a la Comisión de Enseñanza 
del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN Nº 2 2 2 . ~-

·~i.~. SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Santiago del Estero 2829 - (S3000AOM) Santa Fe - República Argentina 
Tel.: +54 (342) 457 1164 Fax: +54 (342) 457 1162 e-mail: fiq@fiqus.unl.edu.ar 


